Приложение № 1
к приказу от «01» 09.2023 года № 464
«Об утверждении формы договора, заявлений, согласия на обработку
персональных данных, анкеты, личной карточки об образовании»
Договор № [image: image47.jpg]

об образовании по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, дополнительным общеразвивающим программам
г. Прокопьевск
[image: image2.jpg]«

»

202_ г.
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа №1», осуществляющее образовательную деятельность (далее-образовательная организация) на основании лицензии от «25»08.2023 г. № ЛО35-01258-42/00673215 выданной Министерством образования Кузбасса, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Приходько Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Родителя__________________________________________________________________________
 (ФИО законного представителя лица, [image: image3.jpg]

зачисляемого на обучение), именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего __________________________________________
___________________________________________________________________________________

(ФИО лица, дата рождения зачисляемого на обучение), именуемого в [image: image4.jpg]

дальнейшем «Обучающийся»
1. Предмет  Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной образовательной программы [image: image5.jpg]

спортивной подготовки, дополнительной общеразвивающей программы и федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта футбол, хоккей, фигурное катание на коньках, в [image: image6.jpg]

соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными планами, Исполнителя.
1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы спортивной подготовки  на момент подписания настоящего Договора [image: image7.jpg]

не ограничивается, на основании федерального стандарта спортивной подготовки по избранному виду спорта (футбол, хоккей, фигурное катание на коньках). Срок обучения по дополнительным общеразвивающим программам по избранному виду спорта (футбол, хоккей, фигурное катание на коньках) составляет весь период обучения.
1.З.       После освоения Обучающимся образовательной программы ему выдается документ
(Исполнителем в качестве удостоверяющего освоение Образовательной программы).
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:[image: image8.jpg]

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в  соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.[image: image9.jpg]

2.1.3. Исполнитель вправе привлекать к оказанию услуг по настоящему Договору третьих лиц.
2.1.4. Пользоваться иными правами, предоставленными Исполнителю локальными нормативными актами Исполнителя и действующим законодательством.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются права в соответствии с частью 1 статьи 34.4 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», а также академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.[image: image10.jpg]

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, дополнительных общеразвивающих программ.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
 2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, [image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
З. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Поступающегося, выполнившего установленные законодательством [image: image13.jpg]

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами[image: image14.jpg]

 Исполнителя условия приема, в качестве Обучающегося.[image: image15.jpg]

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую [image: image16.jpg]

сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. [image: image1.jpg]

Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по видам спорта (футбол, хоккей, фигурное катание на коньках), [image: image17.jpg]

 дополнительными образовательными программами спортивной подготовки, дополнительными общеразвивающими программами, учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии Обучающегося), и расписанием учебно-тренировочных занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной программой условия ее освоения, а также специальные [image: image18.jpg]

условия при необходимости.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным [image: image19.jpg]

причинам.
3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2.Заказчик обязан:
3.2.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.
3.2.2. Ознакомить Обучающегося с правилами внутреннего распорядка и иными локальными [image: image20.jpg]

нормативными актами Исполнителя (в случае заключения Договора в отношении лица которому на момент заключения Договора не исполнилось восемнадцати лет).
3.2.3. В случае порчи или уничтожения имущества Исполнителя возместить стоимость такого имущества по требованию Исполнителя.
3.3.Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в части 2 статьи 34.4 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае, если не известил Заказчик).
3.33. Обучаться по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки или дополнительной общеразвивающей программе  по видам спорта (футбол, хоккей, фигурное катание на коньках) с [image: image21.jpg]

соблюдением требований, установленных федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта и учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося).
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и [image: image22.jpg]

иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Основания изменения и расторжения Договора[image: image23.jpg]

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению [image: image24.jpg]

[image: image25.jpg]

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

[image: image26.jpg]

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
-установления нарушения порядка приема в организацию дополнительного образования, повлекшего по [image: image27.jpg]

вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту организацию; [image: image28.jpg]

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.[image: image29.jpg]

4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
[image: image43.jpg]

-по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения дополнительной образовательной программы или дополнительной общеразвивающей программы  в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
-по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию, в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по [image: image30.jpg]

оказанию образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной образовательной программы спортивной подготовки или дополнительной общеразвивающей программы  вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
-по инициативе Исполнителя в случае, если на одном из этапов спортивной подготовки (за исключением спортивно-оздоровительного этапа) результаты прохождения спортивной подготовки [image: image31.jpg]

Обучающимся не соответствуют требованиям, установленным дополнительными образовательными программами спортивной подготовки в Учреждении;[image: image32.jpg]

[image: image44.jpg]

[image: image45.jpg]

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных [image: image33.jpg]

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
· 5. Срок действия Договора
· 5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6. Заключительные положения
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной [image: image34.jpg]

на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора. [image: image35.jpg]

6.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.[image: image36.jpg]

[image: image37.jpg]

6.5. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
6.6. Подписанием настоящего Договора Заказчик подтверждает ознакомление с внутренними локальными нормативными актами Исполнителя и обязуется ознакомить с ними Обучающегося (в случае заключения Договора в отношении лица которому на момент заключения Договора не исполнилось восемнадцати лет).[image: image38.jpg]

6.7. Стороны гарантируют, что имеют право заключать настоящий договор и обладают [image: image39.jpg]

необходимыми полномочиями для совершения всех юридически значимых действий в рамках настоящего договора.
6.8. [image: image46.jpg]

Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются [image: image40.jpg]

действующим законодательством.
7. Реквизиты сторон

	[image: image41.jpg]

	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 1»
Почтовый адрес и место нахождения:

653039, Кемеровская область-Кузбасс, Г.О.Прокопьевский, г. Прокопьевск, ул. Институтская, зд. 21
ИНН 4223047867
КПП 422301001
ОГРН 1084223000344
Р/С                  03234643327370003901

Банк: Отделение Кемерово банка России// УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово

БИК:               013207212
К/С                 40102810745370000032
Е-mаil             dush_1_prk@mail.ru
Сайт               http://dush1prk.ru
Директор МАУ ДО «СШ №1» Приходько В.А

________________________________________
(подпись)
Заказчик:
_____________________________________

_____________________________________
(ФИО полностью)
и дата рождения родителя________________

(законного представителя)
Паспорт серия________номер____________
Дата выдачи___________________________
Выдан ________________________________
______________________________________
код подразделения______________________
Адрес_________________________________
______________________________________

Телефон_______________________________
Эл.почта:______________________________
Заказчик

_____________________/_____________/
(Ф.И.О, подпись)

[image: image42.jpg]